Uygur Özerk Bölgesi’n-
de ilk İslam kültürü, Buda kültürünün üstüne basıp yerleşmiştir. Bu çağda
Hoten ile Turfan’ı merkez alan İdi Kut Uygur Hanlığı’nda Buda dini, devlet di-
niydi. İslam dininin tesiri bu diyarlara henüz ulaşmamıştı. Satuk Buğra Han,
İdi Kut Hanlığı’na karşı yaptığı sefer esnasında hastalanıp hicri 344’de (miladi
955-956) vefat etti ve Atuş’taki ebedî istirahatgâhına gömüldü.

Satuk Buğra Han’ın vefatından sonra İslam dininin karşısında duran Ho-
ten Budistleri, Tibet Budistlerinin yardımlarıyla birleşmiş ordularla harekete
geçtiler. Bunlar güney taraftan hücum ettiler.

Beş köy etrafındaki yerleri,
bir çarek (yaklaşık 9 kg) tohumluk yeri, bir miskal altına satın alıp bahçe yaptırdı
ve “sizler bu mezara hürmetle iyi bir şekilde bakın, Ali Arslan Han Gazi’ye ve şe-
hitlere dua edin, mum ışıklarınızı söndürmeyin” dedi. Bu mezarlara Kaşgar halkı
idam derler. Seyid Ali Arslan Han’ın şehit olduğu zaman hicri 389 yılı (miladi
998-999 yılı) Huşur (Muharrem) ayının 10’u Cuma günü idi.

Kıssa: Padişah Hasan Buğra Han, Seyid Ali Arslan Han’ın bedenini defnet-
ti. Mübarek başı ise bulunamadı. İslam askerleri Kaşgar’a döndüler. Melike
Ala Nur Hanım, kardeşi Hasan Buğra Han’dan bu haberi işitip üzüntüyle sar-
sıldı.

Bir
gün İmamlar ona, “biz şahadet şerbetinden içersek sen gidip Yusuf Kadır Han
Gazi’ye haber ver, bizim cesedimiz ortada kalmasın, bizi defnedip tuğ diksin,
mezar yapsın, şeyh ve adamlar koysun. Yerimizi abat etsin” demişlerdi. Bu
yüzden Kaşgar’a gitti. Hazreti İmamların şehit olduğu zaman hicri 489 (milâdi
1095-1096) yılı, zilhicce (huşur) ayının 10. günü idi.

Yusuf Kadır Han Gazi’nin Maçin’e (Hoten’e) Seferi
Kıssa: Hızır Baba büyük meşakkatlerle Kaşgar’a vardı, olan hadiseleri Yu-

suf Kadır Han Gazi’ye bir bir anlattı. Yusuf Kadır Han Gazi, “askeri toplayın”
diye yarlık verdi.